
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО административного ОКРУГА

П Р И К А З

«11» октября 2024 г.                                                                                         № 700

Об итогах проведения
муниципального этапа
международного конкурса
детского творчества «Красота
Божьего мира»

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского городского округа от 12 сентября 2024 года № 615 «О
проведении муниципального этапа международного конкурса детского
творчества «Красота Божьего мира» 8 октября 2024 года прошел
муниципальный этап международного конкурса детского творчества «Красота
Божьего мира» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных
организаций, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья.

Конкурс проводился в двух возрастных категориях:
- первая группа - 9-12 лет;
- вторая группа - 13-17 лет.

Конкурсанты предоставили творческие работы в двух номинациях:
«Основная тематика», «Рассказ».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа

международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира»
следующих конкурсантов:

Номинация «Основная тематика» конкурс рисунков (9-12 лет)
1  место - Безух Алексей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна;
1 место -  Ботвин Михаил,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна;



2

2 место - Братищева Владислава, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Макаренкова Ольга
Геннадьевна;

2 место - Клеткина Вероника, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Фиронова Наталья
Григорьевна

3 место - Капустина Елена, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Дудник Надежда
Ивановна;

3 место - Хворостяная Мария, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Чернобровенко Елена Владимировна.

Номинация «Основная тематика» конкурс рисунков (13 – 17 лет)
1 место - Курукина Ирина, МБОУ «Новобезгинская СОШ        имени

Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Амельченко Галина Валентиновна;
1 место - Подорванов Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Подорваноова Лилия Николаевна;
1 место - Скорик Дарья, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель

Фиронова Екатерина Викторовна;
2 место– Вендина Екатерина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель

Попова Яна Руслановна;
2 место - Копылова Александра, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Кравченко Наталья
Ивановна;

2 место - Редько Вера, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Плахотник Марина
Николаевна;

2 место - Спарышева Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Фролова Татьяна Николаевна;

3 место - Волков Дмитрий, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Агафонова Валентина
Николаевна;

3 место - Власов Евгений, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Карпенкова Наталья
Васильевна;

3 место - Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.
Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна.

Номинация «Рассказ» (13-17 лет)
1  место - Верейкина Ирина, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель

Нефедова Людмила Петровна;
2 место - Фатьянова Вероника, МБОУ «Голубинская СОШ»,

руководитель Бакарас Наталья Георгиевна;
2 место – Беседин Андрей, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны



3

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Величко Елена Валерьевна,

2 место – Пазушко Ксения, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,
руководитель Серикова Анна Михайловна;

3 место - Родионова Валерия, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна.

2. Признать участниками муниципального этапа международного
конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» следующих
конкурсантов:

- Башкирцева Ирина, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шершунова Елена
Николаевна;

- Бусленко Дарина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Казаренко Елена Борисовна;

- Волошкова Маргарита, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Казаренко Елена Борисовна;

- Гридчина Мария, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Бондуристова Юлия
Николаевна;

- Ежунинов Данил,  МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель Величко
Наталья Анатольевна;

- Пальщикова Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Аносова Татьяна Алексеевна;

- Рябых Тимофей, МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель Величко
Наталья Анатольевна;

- Щепилов Артем, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель Свищева
Ольга Ивановна;

- Бурцев Алексей, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Водопьянова Евгения
Александровна;

- Гревцев Роман Юрьевич, МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель
Беседина Татьяна Васильевна

- Лимарев Егор, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Ломаченко Ирина
Алексеевна;

- Лимарев Юрий, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Пересыпкина Светлана
Юрьевна;

- Ткаченко Дмитрий, МБОУ «Новобезгинская СОШ имени  Героя РФ
А.М. Ананичева», руководитель Амельченко Галина Валентиновна;

- Трофимов Никита, МБОУ «Новобезгинская СОШ имени  Героя РФ А.М.
Ананичева», руководитель Амельченко Галина Валентиновна.;

- Бахтина Маргарита, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна.

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения



4

педагогов итоги муниципального этапа международного конкурса детского
творчества «Красота Божьего мира».

4. Направить для участия в региональном этапе международного конкурса
детского творчества «Красота Божьего мира» работы следующих конкурсантов:

- Безух Алексей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Белова Светлана Николаевна;

- Ботвин Михаил, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна

- Курукина Ирина, МБОУ «Новобезгинская СОШ имени Героя РФ А.М.
Ананичева», руководитель Амельченко Галина Валентиновна;

- Скорик Дарья, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель Фиронова
Екатерина Викторовна;

- Подорванов Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ       имени Г.Т.
Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна;

- Верейкина Ирина, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель Нефедова
Людмила Петровна

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления
образования администрации
Новооскольского
муниципального округа

Н.И. Ткаченко


